

**Reparatia capitala a blocului alimentar la
LT"Alexandr Puskin" str. Bulgara nr. 122,
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

**Bloc Alimentar. Instalatie de iluminat si
iluminat electric.**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 97 166 lei

Întocmit in prețuri curente: 11.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (панель вводная PDC AB-05-250-30)	buc	1,00	119,63 73,28	119,63 73,28
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	35,83 34,63	143,32 138,52
3	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV (трансформатор тока ТТИ-А 200/5 А)	buc	3,00	125,71 75,14	377,12 225,41
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMD405CR, 380В)	buc	1,00	31,15 26,90	31,15 26,90
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (распределительный пункт ПР11-3060)	buc	1,00	119,63 73,28	119,63 73,28
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	35,83 34,63	143,32 138,52

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-123-136)	buc	1,00	119,63 73,28	119,63 73,28
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	35,83 34,63	143,32 138,52
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (распределительный пункт ПР11-3084 74У2)	buc	1,00	119,63 73,28	119,63 73,28
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,00	35,83 34,63	358,30 346,30
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-183-136)	buc	1,00	119,63 73,28	119,63 73,28
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,00	35,83 34,63	179,15 173,15
13	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (контактор КМИ-46562, КМИ-10960)	buc	5,00	377,75 122,44	1 888,77 612,22
14	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (пост кнопочный, ПКЕ-221-1)	buc	1,00	160,99 55,66	160,99 55,66
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем "Выход" со встроенным аккумулятором, ССА 1001)	100 buc	0,01	3 974,00 2 721,00	39,74 27,21
16	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (светильник потолочный ЛПО 03-4x18)	100 buc	0,04	7 477,75 5 225,50	299,11 209,02
17	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi	100	0,19		

1	2	3	4	5	6	7
		luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник потолочный ЛСП44-2x36)	buc		5 290,00 3 586,74	1 005,10 681,48
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛПО 01-2x36)	100 buc	0,03	5 290,00 3 586,67	158,70 107,60
19	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛПО 01-2x18)	100 buc	0,01	5 290,00 3 587,00	52,90 35,87
20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2x18)	100 buc	0,05	5 290,00 3 586,80	264,50 179,34
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник ЛБО 54-1x18)	100 buc	0,01	3 974,00 2 721,00	39,74 27,21
22		Светильник светодиодный, с указателем "ВЫХОД", со встроенным аккумулятором, ССА 1001	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
23		Блок аварийного питания "Multi", Awexle 58/3	buc	7,00	1 053,00 0,00	7 371,00 0,00
24		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 4x18 Вт, ЛПО 03-4x18	buc	4,00	330,00 0,00	1 320,00 0,00
25		Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x36, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x36	buc	19,00	300,00 0,00	5 700,00 0,00
26		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x36 Вт, ЛПО 01-2x36	buc	3,00	275,00 0,00	825,00 0,00
27		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, ЛПО 01-2x18	buc	1,00	225,00 0,00	225,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28		Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x18, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x18	buc	5,00	250,00 0,00	1 250,00 0,00
29		Светильник с люминесцентными лампами, настенный, 220В, ЛБО 54-1x18	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
30		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	44,00	30,00 0,00	1 320,00 0,00
31		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	30,00	15,00 0,00	450,00 0,00
32	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель одноклавишный IP44)	100 buc	0,01	6 332,00 1 221,00	63,32 12,21
33	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель двухклавишный IP44)	100 buc	0,02	6 966,50 1 357,50	139,33 27,15
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa (одноклавишный IP20)	100 buc	0,04	5 668,00 995,75	226,72 39,83
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP20 двухклавишный)	100 buc	0,03	6 186,67 1 014,33	185,60 30,43
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная, для скрытой проводки 16А, 250В)	100 buc	0,05	5 908,80 1 178,00	295,44 58,90
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка штепсельная для открытой проводки 250В In=16А)	100 buc	0,06	5 950,00 1 335,67	357,00 80,14
38		Коробка ответвительная Л245У3	buc	15,00	10,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
39		Коробка для установки выключателей и розеток Л250У3	buc	25,00	5,00	125,00
					0,00	0,00
40	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2 (провод с алюминиевой жилой АПВнг-0,45 сеч. 70 мм2)	100 m	0,35	2 287,23	800,53
					451,43	158,00
41	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (провод с медной жилой ПВ1нг-0,45 сеч. 25 мм2)	100 m	0,15	4 002,13	600,32
					346,33	51,95
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (провод с медной жилой ПВ1нг-0,45 сеч. 16 мм2)	100 m	0,35	2 879,34	1 007,77
					243,03	85,06
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x6мм2)	100 m	0,25	307,20	76,80
					208,40	52,10
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x4мм2)	100 m	0,15	307,20	46,08
					208,40	31,26
45	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x2,5мм2)	100 m	1,20	260,26	312,31
					173,46	208,15
46	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x1,5мм2)	100 m	2,60	260,26	676,68
					173,46	451,00

1	2	3	4	5	6	7
47	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 4x1,5мм2)	100 m	0,50	260,26 173,46	130,13 86,73
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-FRLS сеч. 2x1,5мм2)	100 m	0,10	260,30 173,50	26,03 17,35
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-FRLS сеч. 3x1,5мм2)	100 m	0,10	260,30 173,50	26,03 17,35
50		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x6 мм2	m	25,00	47,50 0,00	1 187,50 0,00
51		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм2	m	15,00	36,67 0,00	550,05 0,00
52		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм2	m	120,00	21,88 0,00	2 625,60 0,00
53		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	260,00	7,67 0,00	1 994,20 0,00
54		Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм2	m	50,00	11,46 0,00	573,00 0,00
55		Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLS сеч. 2x1,5 мм2	m	10,00	8,83 0,00	88,30 0,00
56		Кабель с медными жилами ВВГнг-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m	10,00	9,67 0,00	96,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
57	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm ПВХ	100 m	0,10	1 245,30 516,40	124,53 51,64
58	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ПВХ	100 m	4,50	1 305,22 516,36	5 873,47 2 323,64
59	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm ПВХ	100 m	0,10	1 591,10 590,60	159,11 59,06
60	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (кабель-канал 60x60 мм Элекор)	m	0,07	28,43 8,00	1,99 0,56
61	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (кабель-канал 25x25 мм Элекор)	m	0,50	28,46 8,04	14,23 4,02
62		Кабель-канал 60x60 мм Элекор	m	7,00	21,25 0,00	148,75 0,00
63		Кабель-канал 25x25 мм Элекор	m	50,00	5,50 0,00	275,00 0,00
64	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m	0,35	1 924,94 587,49	673,73 205,62
65	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t	0,05	18 793,60 1 923,20	939,68 96,16
Total			lei		45 365,31	
CASM			22,5 %		1 718,47	
Transport			3 %		1 101,66	
Total					48 185,44	
Cheltuieli de regie			20 %		1 527,53	
Total					49 712,97	
Beneficiu de deviz			3 %		1 491,39	
Total Lucrari de montare					51 204,36	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						7 637,64
		2. Utilaj				
66		Панель вводная PDC AB-05-250-30 (в составе: выключатель-разъединитель ВР32Н-250А-1 шт., счетчик ZMD405CR-1шт., трансформатор тока ТТИ-А 200/5А-3 шт., предохранитель ППНИ-35-200А-3 шт.)	buc	1,00	9 200,00 0,00	9 200,00 0,00
67		Распределительный пункт ПР11-3060	buc	1,00	4 910,00 0,00	4 910,00 0,00
68		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С20	buc	1,00	71,00 0,00	71,00 0,00
69		Выключатель автоматический трехполюсный ВА 88-35-160 А	buc	1,00	1 766,00 0,00	1 766,00 0,00
70		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С63	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
71		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	1,00	68,00 0,00	68,00 0,00
72		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з-136	buc	1,00	540,00 0,00	540,00 0,00
73		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63	buc	1,00	72,50 0,00	72,50 0,00
74		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С63	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
75		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	2,00	68,00 0,00	136,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
76		Распределительный пункт ПР11-3084	buc	1,00	4 910,00 0,00	4 910,00 0,00
77		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	5,00	350,00 0,00	1 750,00 0,00
78		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С40	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
79		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С32	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
80		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С25	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
81		Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЦРВ-18з-136	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
82		Выключатель нагрузки ВН32- 3Р/20	buc	1,00	72,50 0,00	72,50 0,00
83		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	3,00	68,00 0,00	204,00 0,00
84		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
85		Контактор с электротепловым реле на 380В, 65А, IP54, КМИ- 46562	buc	2,00	896,00 0,00	1 792,00 0,00
86		Контактор малогабаритный, 220В, 9А, КМИ-10960	buc	3,00	140,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
87		Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222-1	buc	1,00	900,00	900,00
					0,00	0,00
Total			lei		29 412,00	
Depozitare			1,2 %		352,94	
Total Utilaj					29 764,94	
Inclusiv salariu						
Total			lei		80 972	
TVA			20 %		16 194	
Total deviz:					97 166	
Inclusiv salariu					7 636	

Întocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: DITS a Primariei mun. Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)